
Projekt Vylepši si školu 
Pravidla 

1. Kolik? – Rozpočet pro tuto akci je 30 000 Kč. 
2. Co? – Témata návrhů můžou být ta, která jsou snadno realizovatelná.  Proto se prosím 

vyhněte stavebním pracím a časově náročným akcím. 
3. Kdo? – Projekty můžou předkládat všichni žáci, ale i všichni zaměstnanci školy (včetně 

nepedagogických). 
4. Jak? – Každá třída si odhlasuje jeden projekt, který bude poté obhajovat. Obhajobu bude 

mít na starosti tým žáků, který si daná třída vybere, není nutné, aby byl tým sestaven 
ze samotných navrhovatelů projektu. Učitelé i vedení školy budou zastupovat sami sebe 
a nepedagogičtí pracovníci si buď budou moct vybrat zástupce nebo též můžou sami 
obhajovat svůj návrh. Za učitele do celoškolního kola může postoupit 5 projektů, je poté 
na dohodě vyučujících, které projekty si vyberou, pokud se nedohodnou o projektech 
rozhodne žákovský parlament. Za vedení školy bude 1 projekt, to stejné platí i pro 
nepedagogické pracovníky. 
Jako obhajobu připraví krátkou prezentaci, která se poté představí vedení školy.  
V prezentaci by měli zaznít tyto důležité body: název, za jakou třídu je projekt podáván, 
popis projektu, vizualizace a potřebný rozpočet. Po schválení vedením proběhne 
celoškolní kolo. 
V případě, že do celoškolního kola postoupí dva, nebo více stejných projektů, dojde 
ke sloučení v jeden. V celoškolním kole bude max. 15 projektů. Pokud nastane situace, 
kdy bude více než 15 projektů, žákovský parlament školy několik projektů eliminuje 
na požadovaný počet. Výjimkou je projekt od vedrní školy,  který má získané místo 
v celoškolním kole již od začátku. 

5. Kdy? – Budeme se řídit podle doporučeného časového harmonogramu od organizátorů. 
Do konce prosince by ale každá třída měla mít hotový svůj projekt. 

6. Komunikace? – Veškeré dostupné prostředky, především EduPage a školní Instagram. 

 

Časový harmonogram VYLEPŠI SI ŠKOLU 2024/2025 

1. říjen 2024 nastavení pravidel, propagace 

2. listopad–prosinec 2024 příprava projektů, třídní kola hlasování 

3. leden 2025 hodnocení realizovatelnosti projektů vedením školy 

4. konec února 2025 celoškolní hlasování a vyhlášení výsledků 

5. březen–květen realizace vítězných projektů 

 


